[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА  СУЛОМАЙ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая  2016 года                                                                                                             №  35-п
Об утверждении Порядка предоставления  бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства муниципальной собственности

в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования

«поселок Суломай»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом п. Суломай
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления  бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «поселок Суломай» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования.

Глава посёлка Суломай
                  В. А. Тыганов
Приложение

к постановлению Администрации поселка Суломай

от 22.05.2016г.  № 35-п

Утвержден

постановлением Администрации поселка Суломай

от 22.05.2016г.  № 35-п

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ

В ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОСЕЛОК СУЛОМАЙ»
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «поселок Суломай» в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «поселок Суломай», находящиеся на праве оперативного управления муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений (далее – объекты), предоставляются в соответствии с решением Суломайского поселкового Совета депутатов о бюджете муниципального образования «поселок Суломай».

3. Предоставление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений осуществляется в соответствии с долгосрочными целевыми программами, утвержденными администрацией поселка Суломай, либо в соответствии с постановлением администрации поселка Суломай «О совершенствовании инвестиционной деятельности, осуществляемой за счет бюджетных средств».

4. Предоставление бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям осуществляется администрацией поселка Суломай, осуществляющей полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений (далее – Администрация).

5. Бюджетные инвестиции предоставляются на основании договора (соглашения), заключенного между Администрацией, и муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением.

Администрация обеспечивает включение в договор (соглашение) следующих условий:

- право Администрации на проведение проверок соблюдения муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением условий, установленных заключенным договором (соглашением);

- порядок возврата в бюджет муниципального образования «поселок Суломай» сумм, использованных муниципальным бюджетным учреждением или муниципальным автономным учреждением, в случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией, а также иными уполномоченными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных заключенным договором (соглашением);

- порядок и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций, установленной Администрацией.

6. Муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные автономные учреждения:

а) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

б) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

в) представляют Администрации в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения;

г) выполняют по поручению Администрации иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты.

7. Предоставление бюджетных инвестиций осуществляется путем перечисления бюджетных средств на отдельные лицевые счета муниципальных бюджетных или автономных учреждений, открытые в департаменте финансов Администрации поселка Суломай.

Информация об объемах и о сроках предоставления бюджетных инвестиций учитывается Администрацией при формировании прогноза кассовых выплат из местного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «поселок Суломай».

8. Санкционирование расходов муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, источником которых являются бюджетные инвестиции, осуществляется в порядке, установленном администрацией поселка Суломай.

9. Администрация сообщает в письменной форме о ликвидации, реорганизации или изменении типа муниципального бюджетного учреждения или муниципального автономного учреждения и о состоянии объектов незавершенного строительства в департамент экономического развития и управления муниципальной собственностью администрации Эвенкийского муниципального района.